"MEMORANDO N° 173/2018 	 MAL 08 DE OUTUBRO DE 2018. 

PARA: SETOR DE PROG. EXEC. ORÇAMENTÁRIA • 

DE: SECRETARIA MUNICIPAL DE FAZENDA )C 

ASSUNTO: REFORÇO DE DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA 

Qlma. Sra. 

Pelo presente solicitamos a V. Sra., alteração na Lei Orçamentária de 2018, na importância de R$ 

4.285.100,00 (Quatro milhões, duzentos e oitenta e cinco mil e cem reais), com a finalidade de corrigirmos 

discrepâncias na projeção das despesas de Pessoal e Encargos quando da elaboração do orçamento de 2018, 

tendo em vista que de acordo com a legislação o processo de elaboração orçamentária acontece nos meses de

[...]

GABINETE DO PREFEITO 

PROJETO DE :LEI N04212018 

Autoriza a abertura de Crédito 
Adicional Suplementar. 

A CÂMARA MUNICIPAL DE PIRAI 

Artigo 1° - Fica o Chefe do Executivo autorizado a proceder à abertura de Crédito 
Adicional Suplementar no valor de R$ 4.285.100;00 (Quatro milhões, duzentos e oitenta e 
cinco mil e cem reais), para reforçar as seguintes verbas do orçamento do Executivo 
Municipal: 

UNIDADE ORÇAMENTÁRIA/PROGRAMA DE 
TRABALHO 

- NATUREZA 
DA DESPESA 

FONTE DE 
RECURSO 

VALOR (R$-) 

SECRETARIA MUNICIPAL DE GOVERNO 

1.0.2.0.04.122.0016.2301 31901100 100100 R$ 410.000,00